Municipio de JOACABA
RELATORIO DA GESTAO FISCAL
DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATORIO DE GESTAO FISCAL
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

Até o 1° Quadrimestre de 2010

L.R.F., Artigo 48 - Anexo VII

R$ 1,00

DESPESAS COM PESSOAL

VALOR

% SOBRE A RCL

Despesa Total com Pessoal - DTP
Limite Maximo (incisos I, Il e 1, art. 20 da LRF) - <%>

Limite Prudencial (paragrafo Gnico, art. 22 da LRF) - <%>

27.391.645,99
36.030.413,77

34.228.893,08

45,61
60,00

57,00

DIVIDA CONSOLIDADA

VALOR

% SOBRE A RCL

Divida Consolidada Liquida

Limite Definido por Resolugdo do Senado Federal

-12.949.318,70

72.060.827,54

-21,56

120,00

GARANTIA DE VALORES

VALOR

% SOBRE A RCL

Total das Garantias Concedidas

Limite Definido por Resolugao do Senado Federal

0,00
13.211.151,72

0,00
22,00

OPERAGOES DE CREDITO VALOR % SOBRE A RCL

Operages de Crédito Externas e Internas 0,00 0,00
OperagOes de Crédito por Antecipagdo da Receita 0,00 0,00
Limite Definido pelo Senado Federal para Operacdes de Crédito Externas e Internas 9.608.110,34 16,00
Limite Definido pelo Senado Federal para Operacdes de Crédito por Antecipacédo da Receita 4.203.548,27 7,00

RESTOS A PAGAR INSCRICAOEM DISPONIBILIDADE DE
RESTOS A PAGAR NAO| CAIXA LIQUIDA (ANTES

PROCESSADOS DO DA INSCRIGAO EM

EXERCICIO RESTOS A PAGAR
NAO PROCESSADOS

DO EXERCICIO)

Valor Apurado nos Demonstrativos Respectivos 6.525.654,77 51.087.033,43

FONTE: SECRETARIA DE GESTAO FINANCEIRA
JOACABA, 25/05/2010

PATRICIA CALLEGARI
CONTADORA CRC 029205/0-3

IRIA F.RODRIGUEZ TORRICO
SECRETARIA DE FINANCAS

JULIANA APARECIDA KASBURG
CONTROLADOR INTERNO

RAFAEL LASKE
PREFEITO



